

Protokół Nr 5/2023 z V posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniach 14-15 czerwca 2023 r.

V posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniach 14-15 czerwca 2023 r. W dniu 14 czerwca 2023 r. w godzinach 10.00 - 15.00 odbyło się posiedzenie KM FEL w formule stacjonarnej w Collegium Novum Uniwersytetu Medycznego w Lublinie przy al. Raławickich 1 w Audytorium Maximum, natomiast drugiego dnia, tj. 15 czerwca 2023 r. odbyła się wizyta studyjna dot. prezentacji efektów projektów realizowanych w ramach perspektywy 2014-2020 finansowanych ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Wszyscy Członkowie i Obserwatorzy KM FEL zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość (42 Członków/Członkiń) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień KM FEL (zostało zachowane kworum).

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu Monitorującego, Marszałek Województwa Lubelskiego. Słowem wstępu Przewodniczący KM FEL powitał na V posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przedstawicielki Komisji Europejskiej (KE): Panią Aleksandrę Kowalską z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, Panią Anetę Sobotkę z Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego, reprezentantki KE pełniące rolę monitorującą i doradczą w pracach Komitetu Monitorującego. Pan Jarosław Stawiarski powitał także Członków/Członkinie Komitetu oraz Zastępców/Zastępczynie Członków/Członkiń Komitetu – przedstawicieli i przedstawicielki sektora publicznego oraz sektora niepublicznego oraz przybyłych obserwatorów.

Marszałek Województwa Lubelskiego dodał, że dzięki uprzejmości Pana Rektora Jego Magnificencji prof. dr hab. n. med. Wojciecha Załuski V posiedzenie Komitetu



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



odbywa się w przepięknym gmachu Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Budynek przy Alejach Raclawickich 1 w Lublinie, w którym obecnie znajduje się rektorat Uniwersytetu Medycznego powstał na terenie dawnego składu soli Ogrodu Saskiego i został oddany do użytku w październiku 1951 roku. Jego projektantem był Czesław Doria-Dernałowicz, w latach 1944-1980 jeden z najbardziej znanych lubelskich architektów.

Pan Jarosław Stawiarski poinformował o przyznanych 9 maja 2023 r. Województwu Lubelskiemu środkach z Budżetu Państwa na dofinansowanie wkładu własnego przy realizacji Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027. Łączna alokacja środków europejskich na nasz program regionalny wynosi 2 431 957 819 euro natomiast Minister Funduszy i Polityki Regionalnej przyznał Województwu Lubelskiemu dodatkowe środki z Budżetu Państwa w wysokości 117 149 067 euro. W związku z powyższym wsparcie programu regionalnego wzrośnie do łącznej kwoty 2 549 106 886 euro. Decyzja Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej o przyznaniu Województwu Lubelskiemu środków z Budżetu Państwa w takiej wysokości jest dobrą informacją zarówno dla nas jako Instytucji Zarządzającej, ale przede wszystkim dla Beneficjentów, którzy dzięki temu w części Działań będą w mniejszym stopniu obarczeni koniecznością pokrycia wkładu własnego swoich projektów. Obecnie trwa procedura związana z aktualizacją Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego. W dniu 6 czerwca 2023 r. odpowiednie zmiany zostały zatwierdzone przez Zarząd Województwa Lubelskiego, a dostosowany Kontrakt Programowy został przekazany do podpisu Ministrowi Funduszy i Polityki Regionalnej.

Przewodniczący KM FEL przypomniał, że podczas ostatniego, majowego posiedzenia Komitetu podjęte zostały uchwały dotyczące kryteriów wyboru projektów dla dziesięciu działań Programu, co pozwoliło na ogłoszenie kolejnych naborów wniosków o dofinansowanie. Do dnia 14 czerwca 2023 r. ogłoszonych zostało 29 naborów o łącznej kwocie wsparcia wynoszącej ponad 1 mld 752 mln zł, w tym 17 naborów w trybie konkurencyjnym oraz 12 naborów dotyczących projektów wybieranych w trybie niekonkurencyjnym. Od ostatniego posiedzenia zostało ogłoszonych 10 naborów. Aktualnie potencjalni beneficjenci programu Fundusze



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 mogą składać wnioski o dofinansowanie w jedenastu obszarach: wsparcie rodziny i pieczy zastępczej, wspieranie efektywności energetycznej w budynkach, wspieranie efektywności energetycznej w sektorze mieszkaniowym, gospodarka wodno-ściekowa, rynek pracy, infrastruktura przedszkolna, ochrona bioróżnorodności na obszarach objętych formami przyrody, cyfryzacja, dostosowanie do zmian klimatu, badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw oraz programy rozwojowe szkół. Zgodnie z opracowanym harmonogramem w 2023 r. ogłoszonych zostanie jeszcze 56 naborów o łącznej kwocie wsparcia ponad 2,68 mld zł.

Pan Jarosław Stawiarski przypomniał, że V posiedzenie Komitetu jest posiedzeniem szczególnym, dwudniowym. Drugiego dnia posiedzenia, podczas zorganizowanej wizyty studyjnej Członkowie/Członkinie Komitetu będą mieli okazję zapoznać się z efektami projektów realizowanych w ramach perspektywy 2014-2020 ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Marszałek Województwa Lubelskiego powiedział, że głównym celem spotkania jest podjęcie uchwał dotyczących kryteriów wyboru projektów dla kolejnych typów projektów w ramach 11 działań, a mianowicie:

- 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw;
- 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach;
- 4.2 Wspieranie efektywności energetycznej w sektorze mieszkaniowym;
- 4.4 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Innych Instrumentów Terytorialnych;
- 4.5 Wspieranie energooszczędności;
- 4.6 Efektywne energetycznie przedsiębiorstwa;
- 7.2 Infrastruktura edukacji ogólnej;
- 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej;
- 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich;
- 9.8 Aktywizacja zawodowa - projekty OHP;
- 10.4 Kształcenie zawodowe,



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



których zatwierdzenie przez Komitet pozwoli Instytucji Zarządzającej (IZ) na ogłoszenie kolejnych 11 naborów. Pan Jarosław Stawiarski zwrócił uwagę, że spośród kryteriów wyboru projektów zaprezentowanych podczas V posiedzenia, wyróżnić należy kryteria dla Działania 9.8 Aktywizacja zawodowa - projekty OHP, w ramach których Ochotnicze Hufce Pracy realizować będą projekty dotyczące kompleksowej aktywizacji zawodowej na rzecz osób młodych, w wieku 15-25 lat, znajdujących się w szczególnej sytuacji.

Następnie Pan Jarosław Stawiarski oddał głos Pani Annie Brzyskiej, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL, Dyrektor Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego (DZ PR), która poinformowała, że w dniach 6-7 czerwca odbyły się posiedzenia czterech Grup roboczych: ds. instrumentów finansowych oraz ds. zasad horyzontalnych, ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, grupy te zostały powołane uchwałami Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 23 lutego 2023 r. Pani Anna Brzyska przypomniała, że Grupy robocze obradowały nad kryteriami związanymi tematycznie z zakresem ich działania i zaopiniowały projekty uchwał KM FEL, które będą przedmiotem V posiedzenia. Opinie Grupy roboczej ds. EFRR zostaną przedstawione przez Pana Piotra Dragana, Członka grupy, który został upoważniony przez Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR na podstawie § 2 ust. 5 Regulaminu Grupy roboczej ds. EFRR do prowadzenia IV posiedzenia grupy w dniu 6 czerwca 2023 r. pod nieobecność Przewodniczącego Grupy.

Następnie Pani Anna Brzyska podkreśliła, że wszystkie Opinie Grup roboczych zostały przesłane do Członków/Członkiń za pośrednictwem Sekretariatu KM FEL w dniu 12 czerwca 2023 r. wraz ze zaktualizowanymi materiałami na V posiedzenie KM FEL. Pani Anna Brzyska dodała, że kryteria specyficzne, czyli wszystkie kryteria będące przedmiotem obrad V KM FEL podlegały konsultacjom społecznym w dniach od 14 do 24 lutego 2023 r., następnie zostały przekazane do KE w dniu 19 kwietnia 2023 r. i podlegały konsultacjom w ramach KM FEL w terminie od 22 maja do 2 czerwca 2023 r.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Następnie Pani Anna Brzyska, poinformowała, że w posiedzeniu udział potwierdziło 45 z 50 przedstawicieli instytucji wchodzących w skład Komitetu, po czym przeszła do sprawdzenia listy obecności. Po zliczeniu głosów, Pani Anna Brzyska poinformowała o obecności 42 z 50 przedstawicieli uprawnionych do głosowania, w związku z powyższym zostało zachowane kworum. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Po sprawdzeniu obecności Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie dwudniowego porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

w dniu 14 czerwca 2023 r.

1. Otwarcie V posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
2. Przyjęcie porządku obrad V posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
3. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
4. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.6 Efektywne energetycznie przedsiębiorstwa (typ projektu nr 1-5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



5. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1 i 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
6. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 Wspieranie efektywności energetycznej w sektorze mieszkaniowym (typ projektu nr 1 i 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
7. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.4 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Innych Instrumentów Terytorialnych (typy projektu nr 1, 2, 3, 6) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
8. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.5 Wspieranie energooszczędności (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

9. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.2 Infrastruktura edukacji ogólnej (typy projektu nr 1 i 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

10. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typy projektu 1 a) - e) i typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

11. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich (typ projektu nr 4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

12. Przedstawienie założeń projektów OHP dotyczących kompleksowej aktywizacji zawodowej na rzecz osób młodych znajdujących się w szczególnej sytuacji. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.8 Aktywizacja zawodowa - projekty OHP (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

13. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.

14. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.

15. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.

16. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.

17. Przedstawienie informacji o realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027 - prezentacja i dyskusja.

18. Sprawy różne.

19. Zamknięcie posiedzenia.

Wizyta studyjna w dniu 15 czerwca 2023 r.

1. Wystąpienie Pana Jarosława Stawiarskiego, Marszałka Województwa Lubelskiego, Przewodniczącego Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



2. Wyjazd spod budynku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie ul. Artura Grottgera 4 i przejazd na ul. Kalinowszczyzna 84 do Domu Pomocy Społecznej „Kalina”
3. Wizyta w Domu Pomocy Społecznej „Kalina” w Lublinie:
 - Prezentacja projektu współfinansowanego ze środków EFS realizowanego w ramach Działania 11.2 pt. LUBInclusiON - działania profilaktyczne i usamodzielniające w środowisku lokalnym oraz utworzenie nowych miejsc usług społecznych;
 - Prezentacja projektu współfinansowanego ze środków EFRR realizowanego w ramach Działania 13.2 pt. Rozbudowa środowiskowego domu samopomocy "Kalina" w LublinieNazwa wnioskodawcy: Gmina Lublin
Miejsce wizyty: Dom Pomocy Społecznej „Kalina” przy ul. Kalinowszczyzna 84 w Lublinie
4. Przejazd z Domu Pomocy Społecznej „Kalina” do przedszkola ul. Beryłowa 7 w Lublinie
5. Prezentacja projektu współfinansowanego ze środków EFS realizowanego w ramach Działania 12.1 pt. Kolorowe BeryLOVE - nowe przedszkole w Lublinie
Nazwa wnioskodawcy: Gmina Lublin
Miejsce wizyty: Przedszkole nr 88 przy ul. Beryłowej 7 w Lublinie
6. Przejazd na trasie Lublin – Konopnica
7. Otwarcie części obiektu w ramach projektu współfinansowanego ze środków EFRR realizowanego w ramach Działania 15.1 pt. Wykonanie mikroinstalacji fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w firmie Plantalux Sp. z o.o. (projekt REACT-EU)
Nazwa wnioskodawcy: PLANTALUX SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
Miejsce wizyty: Plantalux Sp. z o.o. w Konopnicy 162
8. Przejazd na trasie Konopnica – Kraśnik
9. Prezentacja projektu współfinansowanego ze środków EFRR realizowanego w ramach Działania 3.7 pt. Przetwarzanie odpadów tworzyw sztucznych,



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Nazwa wnioskodawcy: MAL-PLAST KONRAD RYMARCZYK 2. P.H.U. KONRAD RYMARCZYK 3. P.H.P.U. "BURDA BRAND" KONRAD RYMARCZYK

Miejsce wizyty: ul. Obwodowa 38 w Kraśniku

10. Przejazd na trasie Kraśnik, ul. Obwodowa 38 – Kraśnik al. Niepodległości 23

11. Otwarcie obiektu w ramach projektu współfinansowanego ze środków EFRR realizowanego w ramach Działania 13.3 pt. Utworzenie Środowiskowego Centrum Wsparcia poprzez rewitalizację terenu po byłej Przychodni specjalistycznej przy Al. Niepodległości 23 w Kraśniku

Nazwa wnioskodawcy: Powiat Kraśnicki

Miejsce wizyty: al. Niepodległości 23 w Kraśniku

12. Przejazd na trasie Kraśnik – Lublin (siedziba Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie, ul. Artura Grottera 4)

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu po przeprowadzeniu głosowania poinformowała, że wobec braku zastrzeżeń, KM FEL przyjął zaproponowany porządek obrad. W wyniku głosowania oddano: 41 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do trzeciego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Powyższy zakres merytoryczny został omówiony przez Pana Marka Neckiera, Dyrektora Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP), w oparciu o prezentację stanowiącą **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Przed przedstawieniem prezentacji dotyczącej przedmiotowego zagadnienia, Pani Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, Członka Grupy roboczej ds. EFRR, o przedstawienie Opinii nr 21/2023 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 7 czerwca

2023 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów.

Grupa robocza zarekomendowała wprowadzenie zmiany w brzmieniu Kryterium trafności merytorycznej nr 1 Potencjał wnioskodawcy. Zmiana polegała na dodaniu zapisu mówiącego o obowiązku przedłożenia przez wnioskodawców sprawozdania GUS PNT 01. Powyższa zmiana uprości procedurę aplikowania po stronie wnioskodawców oraz procedurę weryfikacji dokumentów i przyznania punktów po stronie instytucji przeprowadzającej ocenę. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie umowy o pracę oraz pozostałych dokumentów kadrowo-księgowych jedynie w sytuacji gdy wnioskodawca nie będzie posiadał takiego sprawozdania.

Grupa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów dla Działania 1.2 (typ projektu nr 1) w brzmieniu zawierającym powyższe zmiany.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła zgromadzonych do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 45/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Pani Anna Brzyska dodała, że nabór w ramach powyższego działania zostanie rozpoczęty dnia 30 czerwca 2023 r. i zakończony dnia 18 sierpnia 2023 r.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 42 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do czwartego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.6 Efektywne energetycznie przedsiębiorstwa (typy projektu nr 1-5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny:

- Typ projektu nr 1 – Podnoszenie efektywności energetycznej w przedsiębiorstwach wynikające z audytu np. ograniczenie energochłonności, energooszczędne oświetlenie wewnętrzne i zewnętrzne, modernizacja systemu grzewczego, minimalizacja strat ciepła, obiegi zamknięte, instalacja urządzeń OZE.
- Typ projektu nr 2 – Kompleksowa termomodernizacja budynków przedsiębiorstw wraz z instalacją urządzeń OZE.
- Typ projektu nr 3 – Zastosowanie technologii odzysku energii wraz z systemem wykorzystania energii ciepła odpadowego w ramach przedsiębiorstwa.
- Typ projektu nr 4 - Zastosowanie technologii efektywnych energetycznie w procesach wytwórczych w przedsiębiorstwach w tym przebudowa lub wymiana instalacji technologicznych oraz ciągów transportowych, linii produkcyjnych.
- Typ projektu nr 5 – Przebudowa, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe w tym zastosowanie systemów grzewczych opartych na nisko emisyjnych źródłach energii OZE wraz z przyłączeniami budynków do sieci gazowej i miejskiej sieci ciepłowniczej połączone z termomodernizacją budynków z wyłączeniem inwestycji w budownictwie jednorodzinym.

Pani Anna Brzyska poinformowała, że prezentację odnośnie powyższego zakresu merytorycznego przedstawi Pan Marek Neckier, Dyrektor LAWP.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Prezentacja została poprzedzona przedstawieniem opinii Grupy roboczej ds. EFRR dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Opinię nr 22/2023 z dnia 7 czerwca 2023 r. przedstawił Pan Piotr Dragan, Członek Grupy roboczej ds. EFRR. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i zarekomendowała jej przyjęcie.

Następnie Pani Anna Brzyska przypomniała, że powyższe działania będą realizowane w trybie niekonkurencyjnym w ramach instrumentów finansowych, w związku z czym projekt uchwały KM FEL był opiniowany również przez Grupę roboczą ds. instrumentów finansowych.

W związku z powyższym Pan Jacek Paprota, Przewodniczący Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych przedstawił Opinię nr 5/2023 Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych przy KM FEL z dnia 6 czerwca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i zarekomendowała jej przyjęcie.

Po zakończeniu prezentacji, która stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu, Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 46/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.6 Efektywne energetycznie przedsiębiorstwa (typy projektu nr 1-5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 41 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do piątego punktu porządku obrad, czyli



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1 i 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Przed przystąpieniem do prezentacji Pan Piotr Dragan, Członek Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię nr 23/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 7 czerwca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i zarekomendowała jej przyjęcie.

Zastępczyni Przewodniczącego Pani Anna Brzyska dodała, że projekt uchwały KM FEL był również opiniowany przez Grupę roboczą ds. instrumentów finansowych. W związku z powyższym Pan Jacek Paprota, Przewodniczący Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych przedstawił Opinię nr 6/2023 Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych przy KM FEL z dnia 6 czerwca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i zarekomendowała jej przyjęcie.

Następnie Pan Piotr Zych, p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (DW EFRR) przedstawił prezentację w przedmiotowym zakresie stanowiącą **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Po zakończeniu prezentacji Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 47/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1 i 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 39 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do szóstego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 Wspieranie efektywności energetycznej w sektorze mieszkaniowym (typy projektu nr 1 i 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny:

- Typ projektu nr 1 - Przebudowa/ wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe, w tym zastosowanie systemów grzewczych opartych na niskoemisyjnych źródłach energii OZE wraz z przyłączeniami budynków do sieci gazowej i miejskiej sieci ciepłowniczej, połączona z termomodernizacją budynków z wyłączeniem inwestycji w budownictwie jednorodzinym.
- Typ projektu nr 2 – Kompleksowa modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła, albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, a także instalacją systemów zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności.

Prezentację stanowiącą **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu przedstawił Pan Piotr Zych, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR, którego wystąpienie poprzedziło wystąpienie Pana Piotra Dragana, Członka Grupy roboczej ds. EFRR w sprawie



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Opinii nr 24/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 7 czerwca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i zarekomendowała jej przyjęcie.

W ramach powyższego zakresu została przedstawiona przez Pana Jacka Paprotę, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych Opinia nr 7/2023 Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych przy KM FEL z dnia 6 czerwca 2023 r. dotycząca projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i zarekomendowała jej przyjęcie.

Po zakończonej prezentacji przedstawianej przez Pana Piotra Zycha, Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały 48/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 Wspieranie efektywności energetycznej w sektorze mieszkaniowym (typy projektu nr 1 i 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 40 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do siódmego punktu obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.4 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Innych Instrumentów Terytorialnych (typy projektu nr 1, 2, 3, 6) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny:

- Typ projektu nr 1 - Przebudowa/ wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe, w tym zastosowanie systemów grzewczych opartych na niskoemisyjnych źródłach energii OZE wraz z przyłączeniami budynków do sieci gazowej i miejskiej sieci ciepłowniczej, połączona z termomodernizacją budynków z wyłączeniem inwestycji w budownictwie jednorodzinny.
- Typ projektu nr 2 – Kompleksowa modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła, albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, a także instalacją systemów zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności.
- Typ projektu nr 3 – Kompleksowa modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła, albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, a także instalacją systemów zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności.
- Typ projektu nr 6 – Budowa/rozbudowa/przebudowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego.

Przed przedstawieniem prezentacji dotyczącej przedmiotowego zagadnienia zostały przedstawione dwie opinie. Pierwsza Opinia nr 25/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 7 czerwca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów została przedstawiona przez Pana Piotra Dragana, Członka Grupy roboczej ds. EFRR. Druga Opinia nr 8/2023 Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych przy KM FEL z dnia 6 czerwca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów przedstawiona została przez Pana Jacka Paprotę, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych. Obie Grupy robocze pozytywnie zaopiniowały poszczególne projekty uchwał i zarekomendowały ich przyjęcie.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Następnie Pan Piotr Zych, p.o. Zastępcy DW EFRR zgodnie z przyjętą agendą spotkania omówił kryteria wyboru projektów dla Działania 4.4 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Innych Instrumentów Terytorialnych (typy projektu nr 1, 2, 3, 6). Przedmiotowa prezentacja stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska zaprosiła Członków, Zastępców Członków oraz Obserwatorów do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały 49/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.4 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Innych Instrumentów Terytorialnych (typy projektu nr 1, 2, 3, 6) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę nr 49/2023 przyjęto w wyniku głosowania: 40 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do ósmego punktu obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.5 Wspieranie energooszczędności (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny:



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



- Typ projektu nr 1 – Budowa/przebudowa/rozbudowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego.

Przed rozpoczęciem prezentacji Opinię nr 26/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 7 czerwca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów przedstawił Pan Piotr Dragan, Członek Grupy roboczej ds. EFRR. Drugą Opinię nr 9/2023 Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych przy KM FEL 2021 – 2027 z dnia 6 czerwca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów przedstawił Pan Jacek Paprota – Przewodniczący Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych. Obie Grupy robocze pozytywnie zaopiniowały poszczególne projekt uchwał i zarekomendowały ich przyjęcie.

Następnie Pan Piotr Zych, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR omówił kryteria wyboru projektów dla Działania 4.5 Wspieranie energooszczędności (typ projektu nr 1) na podstawie prezentacji stanowiącej **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 50/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.5 Wspieranie energooszczędności (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 42 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do dziewiątego punktu obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.2 Infrastruktura edukacji ogólnej (typy projektu nr 1 i 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny:

- Typ projektu nr 1 – Inwestycje w infrastrukturę włączającą dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.
- Typ projektu nr 2 – Adaptacja pracowni symulujących rzeczywiste warunki pracy do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkołach w placówkach ogólnokształcących.

Powyższego zakresu merytorycznego dotyczyła prezentacja, stanowiąca **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu, którą przedstawił Pan Piotr Zych, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR. Ww. prezentację poprzedziło wystąpienie Pana Piotra Dragana, Członka Grupy roboczej ds. EFRR przedstawiającego Opinię nr 27/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 7 czerwca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Opinia Grupy roboczej była pozytywna, w związku z tym zarekomendowano przyjęcie uchwały.

Po zakończonym wystąpieniu Pana Piotra Zycha, Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 51/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.2 Infrastruktura edukacji ogólnej (typy projektu nr 1 i 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 42 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu, Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typy projektu 1 a) - e) i typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny:

- Typ projektu nr 1 a) dot. robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej powiązanej z procesem integracji społecznej, aktywizacji społeczno-zawodowej, rozwoju usług w społeczności lokalnej i deinstytucjonalizacji usług w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k),
- Typ projektu nr 1 b) dot. robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej na rzecz integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i),
- Typ projektu nr 1 c) dot. robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury na potrzeby realizacji usług w społeczności lokalnej w szczególności na rzecz osób z niepełnosprawnościami, przewlekle chorych i osób starszych w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k),



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



- Typ projektu nr 1 d) dot. robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań o charakterze chronionym, treningowym i wspomaganym (w uzasadnionych przypadkach także zakup lokali mieszkalnych na przedmiotowe cele) skierowanej w szczególności dla osób opuszczających pieczę zastępczą, zakłady poprawcze lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze, w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz działań ukierunkowanych na deinstytucjonalizację pieczy zastępczej czy usług dla osób w kryzysie bezdomności w CS 4l),
- Typ projektu nr 1 e) dot. robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań o charakterze chronionym, wspomaganym, mieszkań z usługami (w uzasadnionych przypadkach także zakup lokali mieszkalnych na przedmiotowe cele) skierowanej dla cudzoziemców objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i).
- Typ projektu nr 2 – Wsparcie infrastruktury (mieszkania/lokale – z wyłączeniem budowy nowych obiektów) wykorzystywanej w ramach najmu socjalnego, w tym dla cudzoziemców objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i).

Przedmiotowe zagadnienie, w formie prezentacji, zostało przedstawione przez Pana Piotra Zycha, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFRR. Prezentacja stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Prezentację poprzedziło wystąpienie Pana Piotra Dragana, Członka Grupy roboczej ds. EFRR, który przedstawił Opinię nr 28/2023 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL 2021 – 2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów dla



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Działania 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typy projektu 1 a) - e) i typ projektu nr 2) i zarekomendowała przyjęcie uchwały w przedstawionym kształcie.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Głos zabrał Pan Henryk Łucjan, Przedstawiciel Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny, który zwrócił uwagę na sformułowanie Nazwy kryterium nr 5 Oddziaływanie na ochronę środowiska i zaproponował zmianę Nazwy kryterium nr 5 na Oddziaływanie na środowisko. Pani Anna Brzyska poprosiła Pana Mecenasa Kamila Łozę o zabranie głosu w tej sprawie. Pan Mecenas Kamil Łoza poinformował, że nie istnieją przeszkody prawne co do zaproponowanej zmiany.

W związku z powyższym Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie przyjęcie poprawki i zmianę Nazwy kryterium nr 5 z Oddziaływanie na ochronę środowiska na Oddziaływanie na środowisko. Zmiana została przyjęta w wyniku głosowania: 39 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymuję się”.

W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały 52/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typy projektu od 1 a) do 1e) i typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 41 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL, przeszła do jedenastego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



gospodarcza obywateli państw trzecich (typ projektu nr 4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny:

- Typ projektu nr 4 Budowanie zdolności podmiotów gospodarki społecznej oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych zajmujących się integracją społeczno- ekonomiczną obywateli państw trzecich, w tym m. in. poprzez zatrudnienie osób z Ukrainy znających język polski w stopniu co najmniej komunikatywnym, jako osób pracujących w podmiotach gospodarki społecznej oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych, celem zwiększenia komunikacji pomiędzy obywatelami państw trzecich a pracownikami ww. instytucji.

Prezentację w przedmiotowym temacie, która stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu, przedstawiła Pani Małgorzata Pracownik, p.o. Wicedyrektora ds. Funduszy Europejskich w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie (WUP).

Prezentacja poprzedzona była wystąpieniem Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus, który przedstawił Opinię nr 16/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 7 czerwca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza zarekomendowała wprowadzenie zmiany w brzmieniu Kryterium specyficznego dostępu nr 3 Zakres wsparcia w definicji kryterium, która polegała na doprecyzowaniu sposobu i momentu weryfikacji przedmiotowego kryterium poprzez wskazanie, że zapisy świadczące o prowadzeniu działań na rzecz integracji społeczno-ekonomicznej obywateli państw trzecich powinny być zawarte w KRS na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie. Grupa robocza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich (typ projektu nr 4), rekomendując wprowadzenie powyższej zmiany.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników posiedzenia do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 53/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich (typ projektu nr 4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do dwunastego punktu obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.8 Aktywizacja zawodowa - projekty OHP (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny:

- Typ projektu nr 1 Kompleksowa aktywizacja zawodowa realizowana w projektach OHP na rzecz osób młodych znajdujących się w szczególnej sytuacji.

Pani Anna Brzyska poinformowała, że powyższego zakresu merytorycznego będą dotyczyły dwie prezentacje. Pierwsza z nich dotyczyła przedstawienia założeń projektów Ochotniczych Hufców Pracy (OHP) dotyczących kompleksowej aktywizacji zawodowej na rzecz osób młodych znajdujących się w szczególnej sytuacji i została przedstawiona przez Pana Piotra Gawryszczaka, Wojewódzkiego Komendanta OHP.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL Pani Anna Brzyska poprosiła Panią Małgorzatę Pracownik, p.o. Wicedyrektora ds. Funduszy Europejskich w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie o uzupełnienie powyższej prezentacji o informację na temat grupy docelowej oraz identyfikacji potrzeb.

Po zakończeniu prezentacji, która stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu, Pani Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana – Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus, o przedstawienie Opinii nr 17/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 7 czerwca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów.

Następnie Pani Małgorzata Pracownik przedstawiła propozycję kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.8 Aktywizacja zawodowa - projekty OHP (typ projektu nr 1). Prezentacja stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych do dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 54/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.8 Aktywizacja zawodowa - projekty OHP (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 39 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przeszła do trzynastego punktu obrad, czyli przedstawienia propozycji



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczypospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny:

- Typ projektu nr 5 Budowanie potencjału partnerów społecznych w zakresie działań wspierających kształcenie zawodowe.

W związku z powyższym przedstawiona została przez Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus Opinia nr 15/2023 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 7 czerwca 2023 r. dot. projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały KM FEL.

Następnie prezentację w przedmiotowym zakresie stanowiącą **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu przedstawił Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego (DW EFS).

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 55/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do czternastego punktu porządku obrad, czyli propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Informację w zakresie zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przedstawiła Pani Ewa Pachowska Kurzepa, Zastępczyni Dyrektor DZ PR. Prezentacja stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 56/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. EFRR w zakresie składu Grupy.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL, przeszła do piętnastego punktu porządku obrad, czyli propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Prezentację dotyczącą zmiany w składzie Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych, która stanowi **załącznik nr 20**, przedstawiła również Pani Ewa Pachowska-Kurzepa, Zastępczyni Dyrektor DZ PR.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 57/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. EFRR w zakresie składu Grupy.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła do szesnastego punktu porządku obrad, czyli propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Pani Ewa Pachowska-Kurzepa, Zastępczyni Dyrektor DZ PR omówiła propozycję zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Prezentacja stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

Po zakończonej prezentacji Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

Głos zabrał Pan Ryszard Szczygieł, przedstawiciel Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubelskiego, z zapytaniem o możliwość organizacji spotkań Grup roboczych w formie hybrydowej.

Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że powyższy temat zostanie poruszony w punkcie osiemnastym agendy posiedzenia: „Sprawy różne”.

W związku z brakiem kolejnych pytań Pani Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 58/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w zakresie składu Grupy.

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 36 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przeszła do siedemnastego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia informacji o realizacji



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027, które zostaną przedstawione Zarządowi Województwa Lubelskiego oraz na najbliższym posiedzeniu Sejmiku Województwa.

Informację w powyższym zakresie przedstawił Pan Piotr Budyńczuk, Zastępca Dyrektora DZ PR. Prezentacja dotycząca informacji o realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027 stanowi **załącznik 24** do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przeszła do punktu Sprawy różne.

Pani Anna Brzyska oddała głos Pani Anecie Sobotce z Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego, przedstawicielce KE, która na wstępie powitała uczestników Komitetu Monitorującego oraz podziękowała IZ za możliwość uczestniczenia w posiedzeniach zdalnie, dobrą organizację spotkań online oraz dobrą współpracę. Dodatkowo Pani Aneta Sobotka zachęciła uczestników KM FEL do zapoznania się z raportem KE opublikowanym dnia 24.05.2023 r., który obrazuje stan wdrażanych reform wszystkich krajów w Unii Europejskiej. Raport zostanie przesłany do Komitetu Monitorującego i będzie dostępny w języku angielskim oraz polskim.

Następnie głos zabrała Pani Aleksandra Kowalska z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, przedstawicielka KE, która również podziękowała za zaproszenie i organizację wizyt studyjnych. Pani Aleksandra Kowalska przypomniała o aktywnym monitorowaniu wszystkich kryteriów przez KE oraz zachęciła uczestników KM FEL do brania udziału w dyskusjach na przyszłych posiedzeniach Grup roboczych oraz KM.

Pani Anna Brzyska podziękowała przedstawicielkom KE za przybycie. Następnie przypomniała o przeprowadzonej ankiecie mającej na celu określenie zapotrzebowania na formy wsparcia, obejmujące w szczególności szkolenia oraz



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



przygotowanie ekspertyz, analiz, konsultacji ze środowiskiem. W związku z powyższym zostały zaprezentowane wyniki ankiety.

Prezentacja obrazująca powyższe wyniki i wnioski z badania ankietowego została przedstawiona przez Panią Ewę Pachowską–Kurzepę, Zastępczynię Dyrektora DZ PR. Prezentacja stanowiąca **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu miała na celu określenie zapotrzebowania na formy wsparcia ze środków pomocy technicznej, obejmujące w szczególności szkolenia oraz przygotowanie ekspertyz, analiz i konsultacji środowiskowych.

Następnie Pani Anna Brzyska zaprosiła uczestników do zadawania pytań. Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL zachęciła do podejmowania działań w ramach KM FEL oraz poinformowała o trwających pracach nad zmianą Regulaminu KM.

Pani Anna Brzyska odniosła się do pytania przedstawiciela Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubelskiego, Pana Ryszarda Szczygła, odnośnie możliwości uczestnictwa w grupach roboczych w trybie zdalnym. Zastępca Przewodniczącego KM FEL wyjaśniła, że zgodnie z zapisami § 4 pkt 7 Regulaminu Grupy roboczej o przeprowadzeniu posiedzenia przy użyciu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, sposobie jego przeprowadzenia oraz o szczegółowych zasadach takiego posiedzenia, decyduje Przewodniczący Grupy roboczej, w związku z powyższym niezbędne jest przesłanie wniosku wraz z uzasadnieniem do Sekretariatu KM FEL w celu wydania decyzji przez Przewodniczącego Grupy roboczej.

Na zakończenie Pani Anna Brzyska przypomniała o uroczystej kolacji oraz o planie wizyty studyjnej zgodnie z agendą spotkania. Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała również o terminie kolejnego posiedzenia KM, które planowane jest na dzień 10 lipca 2023 r.

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego, Pani Anna Brzyska, oficjalnie zamknęła pierwszy dzień V posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



W dniu 15 czerwca 2023 r. odbyła się wizyta studyjna zgodnie z wyżej przedstawionym dwudniowym porządkiem obrad. Drugi dzień spotkania otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu Monitorującego. Marszałek Województwa Lubelskiego Pan Jarosław Stawiarski powitał wszystkich obecnych oraz przypomniał plan wizyt studyjnych, podczas których były zaprezentowane efekty projektów realizowanych w ramach perspektywy 2014-2020 finansowanych ze środków RPO WL.

Na liście odwiedzanych projektów 15 czerwca 2023 r. znalazły się następujące miejsca:

1. Dom Pomocy Społecznej „Kalina” w Lublinie, w którym zrealizowano 3 projekty z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (RPO WL) – jeden z Działania 11.2 Usługi społeczne i zdrowotne oraz dwa z Działania 13.2 Infrastruktura usług społecznych. Za ich realizację Samorząd Miasta Lublin w ubiegłym roku uhonorowany został tytułem Ambasadora Funduszy. Placówka jest wysoko oceniana także przez jej podopiecznych.
2. Przedszkole nr 88 w Lublinie „Kolorowe BeryLOVE - nowe przedszkole w Lublinie”. Projekt zrealizowany w ramach Działania 12.1 Edukacja przedszkolna RPO WL, w ramach którego powstało Przedszkole nr 88 przy ul. Berylowej 7 w Lublinie. Dzięki funduszom powstało aż 300 nowych miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym.
3. Plantalux Sp. z o.o. w Konopnicy. W dniu 15 czerwca 2023 r. odbyło się uroczyste otwarcie części obiektu współfinansowanego z Działania 15.1 Wsparcie przedsiębiorstw w zakresie energetyki RPO WL w ramach mechanizmu REACT-EU. Przedmiotem projektu była instalacja fotowoltaiczna wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.
4. MAL-PLAST Konrad Rymarczyk w Kraśniku. Zrealizowany został projekt związany z przetwarzaniem odpadów tworzyw sztucznych w ramach Działania 3.7 Wzrost konkurencyjności MŚP RPO WL. Projekt przewidywał wprowadzenie innowacyjnej w skali kraju technologii do regeneracji tworzyw polimerowych. Obejmował zakup 3 nowych środków trwałych: linii



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



granulacyjnej, linii myjącej odpady z tworzyw sztucznych.

5. Obiekt pn. „Środowiskowe Centrum Wsparcia”, w którym odbyło się uroczyste przecięcie wstęgi i otwarcie obiektu z udziałem Marszałka Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego i przedstawicielek Komisji Europejskiej Pani Aleksandry Kowalskiej oraz Anety Sobotki. Wartość projektu wynosiła ponad 22 mln zł, a dofinansowanie unijne ponad 15 mln zł. Projekt realizowany jest w ramach Działania 13.3 Rewitalizacja obszarów miejskich Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Anna Brzyska
Zastępca Przewodniczącego
KM FEL

Jarosław Stawiarski
Przewodniczący
KM FEL



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczypospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 lubelskie
Smakuj życie!

Wykaz załączników do protokołu nr 5/2023 KM FEL w dniach 14-15 czerwca 2023 r.:

1. Lista obecności na V posiedzeniu KM FEL
2. Prezentacja LAWP Kryteria wyboru projektów dla Działań 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw (typ projektu nr 1), 4.6 Efektywne energetycznie przedsiębiorstwa (typy projektu nr 1-5) współfinansowanych z EFRR w ramach programu FEL 2021-2027
3. Uchwała nr 45/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.2 Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw (typ projektu nr 1)
4. Uchwała nr 46/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.6 Efektywne energetycznie przedsiębiorstwa (typy projektu nr 1-5)
5. Prezentacja DW EFRR Kryteria wyboru projektów dla Działań 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1 i 2), 4.2 Wspieranie efektywności energetycznej w sektorze mieszkaniowym (typy projektu nr 1 i 2), 4.4 Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Innych Instrumentów Terytorialnych (typ projektu nr 1, 2, 3, 6), 4.5 Wspieranie energooszczędności (typ projektu nr 1), 7.2 Infrastruktura edukacji ogólnej (typy projektu nr 1 i 2), 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typy projektu 1 a) - e) i typ projektu nr 2) współfinansowanych z EFRR w ramach programu FEL 2021-2027
6. Uchwała nr 47/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1 i 2)
7. Uchwała 48/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 Wspieranie efektywności energetycznej w sektorze mieszkaniowym (typy projektu nr 1 i 2)
8. Uchwała nr 49/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.4 Wspieranie



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



- efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Innych Instrumentów Terytorialnych (typy projektu nr 1, 2, 3, 6)
9. Uchwała nr 50/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.5 Wspieranie energooszczędności (typ projektu nr 1)
 10. Uchwała nr 51/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.2 Infrastruktura edukacji ogólnej (typy projektu nr 1 i 2)
 11. Uchwała 52/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej (typy projektu od 1 a) do 1e) i typ projektu nr 2)
 12. Prezentacja Lubelskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy
 13. Prezentacja WUP Kryteria wyboru projektów dla Działań 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich (typ projektu nr 4), 9.8 Aktywizacja zawodowa - projekty OHP (typ projektu nr 1) współfinansowanych z EFS Plus w ramach programu FEL 2021-2027
 14. Uchwała nr 53/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.3 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich (typ projektu nr 4)
 15. Uchwała nr 54/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.8 Aktywizacja zawodowa - projekty OHP (typ projektu nr 1)
 16. Prezentacja DW EFS kryteria specyficzne wyboru projektów dla Działań 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 5) współfinansowanych z EFS Plus w ramach programu FEL 2021-2027
 17. Uchwała nr 55/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 5)
 18. Prezentacja Zmiana składu Grupy roboczej ds. EFRR
 19. Uchwała nr 56/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. EFRR



20. Prezentacja Zmiana składu Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych
21. Uchwała nr 57/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych
22. Prezentacja Zmiana składu Grupy roboczej ds. EFS Plus
23. Uchwała nr 58/2023 KM FEL z dnia 14 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. EFS Plus
24. Prezentacja dotycząca Informacji na temat realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027 w 2022 r. w okresie od 1 stycznia do 31 maja 2023 r.
25. Prezentacja Wyniki badania ankietowego dotyczącego zapotrzebowania Członków, Członkiń Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 i ich Zastępców, Zastępczyń na wsparcie ze środków pomocy technicznej



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską

